社團法人台灣快樂之道協會 函

內政部立案證書字號:台內團字第 1070071415 號

                                會 址:242 新北市新莊區頭前路 28 號

                                聯絡電話:0968297567

                                承 辦 人:凌爾偉

                                電子信箱:taiwantwth@gmail.com

受文者: 如正副本行文單位

密等及解密條件:普通

發文日期:中華民國 114 年 6 月 13 日

發文字號:樂字第 11400011 號

附件:(一)活動申請表(二) 協會活動資料照片

主旨:本會配合教育部推動友善校園計畫，協助各級學校辦理學生「品德教

育」宣導活動，請 貴局(處)公告並轉發所屬各級學校歡迎各校提出申請。

說明:

一. 配合教育部建立校園友善的制度與規範，營造尊重與關懷的校園文化與環

境，落實關懷弱勢群體，展現自尊尊人的品德，課程內容包涵倫理觀念、行為

規範、人際關係、服務學習等，並讓學生實際體驗具體的品德實踐。

二. 即日起開始接受申請 114 年 8 月至 115 年 6 月各場次，歡迎各級學校即

日起提出申請。

三. 聯繫事宜，請洽協會秘書凌爾偉小姐，聯絡電話:0968297567。

正本: 各縣市政府教育局(處)

副本:台灣快樂之道協會

理事長    林永龍

中 華 民 國   1 1 4  年 6 月  1 3 日

友善校園品德教育講座課程表

類別 課程名稱 內容概述 時數/節數

學生講座
從影片和繪本

學習品德教育

從影片和繪本學習尊重每個生命個體，

充實涵養品德，激發生命潛能並落實生

活中。

1 節

學生講座
打造有品德的

校園文化

讓學生瞭解負責的態度，知道什麼是可

以做的事，什麼是不可以做的事，讓學

校生活是快樂且充實。

1 節

學生講座
品德創造快樂

人生

以學生為主體，尊重學生對未來的期

待，塑造以人為本的生涯發展價值。
1 節

學生講座
品德營造良好

的人際關係

透過影片和演練學習真誠表達、主動關

懷、尊重他人、有效溝通…並學習如何

樂於分享，也促進良好的人際關係。

1 節

附件(ㄧ)

校園品德教育宣導活動申請表

請直接 email：taiwantwth@gmail.com 申請，承辦人一週內

會主動聯絡。

如有相關問題可聯絡承辦人：凌爾偉小姐

                          聯絡電話:0968-297-567

學校名稱

地址

聯絡人

職稱/姓名

聯絡電話

e-mail

日期 時間 課程名稱 預計人數 學生年級

mailto:taiwantwth@gmail.com

附件(二)

台灣快樂之道協會簡介

內政部立案證書 號:台內團 第 1070071415 號

 宗旨:「使人們能透過良好的生活準則，重塑人們的正面價值觀，創造快樂生

活的社會。」台灣快樂之道協會號召志同道合的個人與團體，從台灣起步，一

起共襄盛舉，重新提倡與落實社會上善良與正面品德準則。

    一位教師說:「快樂之道不但改變我學生的生活，也改變了我的生活。在

引導學生接觸《快樂之道》後，整個班級充滿了正面的能量，讓每個學生有動

機想要努力讀書，他們開始在學習。」

    另一位國中的教師說:「《快樂之道》為我的學生提供寶貴的指引。國中

這個年齡是年輕學子的探索期，而這本小冊子正是他們需要的。《快樂之道》

小冊子讓他們思考，並建立了他們的價值觀，這些都是在今日的世界裡常常找

不到的。」

一位學生說：印象最深刻的就是品格了，例如要排隊守秩序，要幫助別人…只

要一天改變一點，一個月，一年就可以改變很多…

另一位學生說：不要永遠被自己的缺點框架，看見自己的好，要愛自己，別人

才會愛你…

【各級學校宣導活動內容照片】